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ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ QUẢNG CÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  25  /BC-UBND            Quảng Công, ngày   17   tháng  6  năm 2019 

 

BÁO CÁO 

  Tình hình, kết quả thực hiện công tác  

  kiểm soát thủ tục hành chính quý II năm 2019 

  

 

Thực hiện Công văn số: 624/UBND ngày 05 tháng 6 năm 2019 của UBND 

huyện Quảng Điền về việc Báo cáo công rác kiểm soát TTHC Quý II năm 2019, 

UBND xã Quảng Công báo cáo tình hình , kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành 

chính (TTHC) quý II năm 2019 như sau: 

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

1. Đánh giá tác động của thủ tục hành chính 

Thực hiện Nghị định số 92/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính Phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát TTHC, trong Quý II 

năm 2019 trên địa bàn xã Quảng Công không ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

có quy định về TTHC, vì vậy không thực hiện đánh giá tác động của TTHC. 

2. Thẩm định, thẩm tra TTHC trong lập đề nghị xây dựng và dự án, dự 

thảo VBQPPL 

Trong Quý  II/2019, HĐND và UBND xã không ban hành văn bản QPPL có 

quy định thủ tục hành chính, vì vậy không có ý kiến tham gia đối với văn bản QPPL 

có quy định về TTHC. 

3. Về công bố, công khai TTHC 

Thực hiện Thông tư 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp hướng 

dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện 

kiểm soát TTHC. UBND xã Quảng Công đã chỉ đạo các bộ phận thường xuyên cập 

nhật niêm yết kịp thời các TTHC được sửa đổi, bổ sung trên tất cả các lĩnh vực Tư 

pháp- hộ tịch; Văn phòng thống kê; Lao động thương binh xã hội; khiếu nại tố cáo; 

Công an; Địa chính- xây dựng; văn hóa xã hội… thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND xã Quảng Công được UBND tỉnh công bố chuẩn hóa, bãi bỏ các TTHC đã 

hết hiệu lực giải quyết. 

4. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC 

(Có biểu mẫu 6a/VPCP/KSTT kèm theo) 

5. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC 

UBND xã Quảng Công chỉ đạo các bộ phận thực hiện nghiêm túc quy định về 

việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành 

chính và việc thực hiện quy định hành chính. Trong năm quý II/2019, UBND xã 

không có đơn thư phản ánh, kiến nghị về việc giải quyết thủ tục hành chính (Có 

biểu mẫu 5a/VPCP/KSTT kèm theo). 
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6.Về rà soát, đơn giản hóa TTHC 

Đã tiến hành rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND xã, chưa có văn bản dự kiến sửa đổi, bổ sung, quy định mới theo thẩm 

quyền. 

7. Về công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC 

 Phối hợp với Đài truyền thanh và Truyền hình, tuyên truyền ý nghĩa, hiệu quả, 

lợi ích của công tác kiểm soát TTHC. Phối hợp với các ban, ngành tuyên truyền kết 

quả thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong các hội nghị, cuộc họp về công tác 

kiểm soát TTHC nhằm nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ, công chức và người 

dân trên địa bàn xã về hoạt động kiểm soát TTHC. 

8. Về việc nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC: Không có 

9. Về công tác kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC 

Thông qua hoạt động tự kiểm tra, kiểm soát TTHC đôn đốc, hướng dẫn các 

ban, ngành khắc phục những tồn tại, bất cập trong quá trình triển khai hoạt động 

kiểm soát TTHC, nhằm đánh giá kịp thời, toàn diện tình hình, kết quả hoạt động 

kiểm soát TTHC tại xã Quảng Công.  

10. Nội dung khác 

- Về công tác xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện văn bản triển khai 

nhiệm vụ kiểm soát TTHC: UBND xã ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2019; Kế hoạch tự kiểm tra công tác kiểm soát TTHC năm 2019. 

- Về tình hình thực hiện niêm yết công khai các quy định về TTHC theo Quyết 

định công bố tại trụ sở cơ quan, đơn vị trực tiếp giải quyết TTHC cho tổ chức và cá 

nhân. 

Việc niêm yết công khai các quy định về TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND xã tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả được thực hiện đúng quy định, 

TTHC rõ ràng, niêm yết khoa học tạo thuận lợi cho tổ chức , cá nhân tiếp cận , tìm 

hiểu và thực hiện.  

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

  1. Ƣu điểm 

Trong quý II năm 2019, công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn xã đã hoàn 

thành các nhiệm vụ theo Kế hoạch đề ra. Việc đơn giản hóa thủ tục hành chính, 

công khai thủ tục hành chính đã góp phần nâng cao chất lượng thể chế, minh bạch 

hóa hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và tổ chức thực hiện thủ tục hành 

chính tốt hơn cho tổ chức và cá nhân. Việc rà soát, công bố TTHC, tiếp nhận hồ sơ 

và giải quyết TTHC được thực hiện theo quy định. Việc tiếp nhận các phản ánh, 

kiến nghị của công dân về TTHC được giải quyết kịp thời với sự đồng thuận, nhất 

trí cao. 

Nhìn chung, công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn đã được triển khai đồng bộ, 

thống nhất theo hướng dẫn chung và cơ bản đi vào nền nếp. Việc kiểm soát chất 

lượng thủ tục hành chính đã góp phần sửa đổi, bổ sung văn bản phù hợp với quy 

định pháp luật hiện hành.  

2. Khó khăn, vƣớng mắc 



 3 

- Cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát TTHC kiêm nhiệm nên chưa 

giành nhiều thời gian cho công việc, đã ảnh hưởng đến hiệu quả chất lượng của 

công tác kiểm soát TTHC của địa phương. 

3. Hạn chế và nguyên nhân 

- Hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của nhà nước thường xuyên thay đổi 

nên phần nào ảnh hưởng đến công tác rà soát, thống kê, sửa đổi thủ tục hành chính. 

III. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ III/2019 

Tập trung triển khai thực hiện đầy đủ, có hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục 

hành chính theo kế hoạch đã đề ra, cụ thể: 

1. Tiếp tục thực hiện tốt Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát 

thủ tục hành chính; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính. 

2. Công bố kịp thời, đầy đủ các TTHC ban hành mới, TTHC sửa đổi, bổ sung, 

chuẩn hóa theo quy định của Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 và Nghị 

định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ.  

  3. Thực hiện tốt công tác truyền thông về kiểm soát TTHC, xây dựng chuyên 

mục kiểm soát TTHC và giải đáp các vấn đề liên quan về TTHC trên Trang thông 

tin điện tử. 

4. Thực hiện nghiêm túc việc niêm yết TTHC, địa chỉ, số máy điện thoại 

chuyên dùng, hòm thư điện tử về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, 

tổ chức về quy định hành chính tại trụ sở UBND xã. 

5. Nâng cao trách nhiệm phối hợp giữa các ban, ngành để thực hiện có hiệu 

quả việc rà soát TTHC trình cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ, hủy 

bỏ các TTHC không phù hợp với quy định hiện hành. Cập nhật các TTHC đã được 

Chủ tịch UBND tỉnh công bố lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC và đăng tải trên 

trang thông tin điện tử của Tỉnh.  

 Trên đây là Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC 

quý II và nhiệm vụ trọng tâm quý III năm 2019, Ủy ban nhân dân xã báo cáo 

UBND huyện theo dõi, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 
- CT, PCT UBND xã; 
- Các ban, ngành xã; 
- Lưu: VT, KSTTHC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                        Lê Duận 
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Biểu số 05a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 

02/2017/TT-VPCP ngày 31 / 10 /2017. 

KẾT QUẢ XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ (PAKN)        

VỀ QUY ĐỊNH HÀNH CHÍNH (Quý/năm) 

Kỳ báo cáo: Quý 

(Từ ngày 01 tháng 4 năm 2019                 

đến ngày 15 tháng 6 năm2019) 

                     Đơn vị báo cáo: 

                     UBND  xã Quảng Công; 

                     Đơn vị nhận báo cáo: 

                     UBND cấp Huyện. 

 

Đơn vị tính: Số phản ánh, kiến nghị 

Ngành, lĩnh vực có 

PAKN 

Số PAKN về quy định hành 

chính đƣợc tiếp nhận (bao 

gồm kỳ trƣớc chuyển qua) 

Kết quả xử lý PAKN về quy định hành chính 

Đăng tải 

công khai 

kết quả xử 

lý Tổng số 

Chia ra Đã xử lý Đang xử lý 

Số PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định 

hành 

chính 

Tổng số 

Chia theo nội dung 

PAKN 

Chia theo thời 

điểm tiếp nhận 

Tổng số 

Chia ra  

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

Tiếp 

nhận 

mới 

trong 

kỳ 

Kỳ 

trƣớc 

chuyển 

qua 

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

A (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Ghi chú: Không có phản ánh kiến nghị nào về CCHC                  
Quảng Công, ngày 14  tháng 6 năm 2019 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

         Lê Duận 
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Biểu số 06a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31/10/2017. 

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT TTHC TẠI CƠ QUAN, 

ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT TTHC (Quý/năm) 

Kỳ báo cáo: Quý II 

(Từ ngày 01 tháng 4 năm 2019 

đến ngày 15 tháng 6 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo:  

UBND xã Quảng Công 

Đơn vị nhận báo cáo: 

UBND cấp huyện Văn phòng UBND  

(Phòng Kiểm soát TTHC) 

Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC 

STT 
Lĩnh vực, công việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết Kết quả giải quyết 
Số hồ sơ giải quyết theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông 

Tổng 

số 

Trong đó 
Số hồ sơ đã giải 

quyết 

Số hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

Đã giải quyết 

Đang 

giải 

quyết 

Số mới 

tiếp 

nhận 

trực tiếp 

Số kỳ 

trƣớc 

chuyể

n qua 

Số mới tiếp 

nhận (trực 

tiếp hoặc 

dịch vụ bƣu 

chính) 

Tổng số 

Trả 

đúng 

thời 

hạn 

Trả 

quá 

hạn 

Tổng 

số 

Chƣa 

đến 

hạn 

Quá 

hạn 

Đúng 

thời hạn 

Quá 

thời 

hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

1 Lĩnh vực Tư pháp-Hộ tịch 188 188   186 185 1 2 2      

2 Lĩnh vực chứng thực 118 118   118 118         

3 Lĩnh vực Địa Chính 25 25   11 3 8 14 12 2     

4 Lĩnh vực Văn hóa và TDTT               

5 Lĩnh vực Lao động TB& XH 31 31   15 12 3 16 11 5     

6 Lĩnh vực thi đua-khen thưởng 1 1   1 1         

7 
Lĩnh vực tiếp công dân, xử lý 

đơn thư, giải quyết KN, TC 
              

8 
Lĩnh vực tuyên truyền, 

PBGDPL 
              

9 
Lĩnh vực đăng ký sinh hoạt tôn 

giáo 
              

 Tổng 363 363   331 319 12 32 25 7     

 
Quảng Công, ngày  14 tháng  6 năm 2019 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

          Lê Duận 
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